
KKoouunniicckkéé  lliittyy  
  Informační občasník pro obyvatele a přátele městyse Kounice – 3.7.2024                                              4/2024 
 

Vážení občané,  

přinášíme vám několik informací z Úřadu městyse Kounice.                                           
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA:  

Zastupitelé se na svých jednáních zabývali:  

- stavebními úpravami komunikace Ke Školce 

- územním plánem Kounic 

- vybudováním nových tůní v lokalitě pod Skálou 

- výstavbou obecního úřadu 

- smlouvou o zajištění plnění povinností vlastníka technické infrastruktury 
 

DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA ČR 

Od 1. července 2024 vstupuje do provozní fáze systém Digitální technické mapy krajů. Všechny 

obce jako vlastníci, správci a provozovatelé mají zákonnou povinnost poskytnout krajským úřadům 

veškeré údaje o své technické a dopravní infrastruktuře. 
 

PŘÍSLUŠNOST KOUNIC KE STAVEBNÍMU ÚŘADU 

Kounice i po 1. červenci 2024 zůstávají stavebním úřadem v Sadské. 
 

ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2023/2024 

V pátek 28. června 2024 proběhlo v sále Obecního domu slavnostní rozloučení s 28 předškoláky, 

kteří v novém školním roce nastoupí do dvou prvních tříd naší základní školy, a s 26 žáky 

vycházejícími z 9. třídy základní školy. 

      Přejeme všem šťastné vykročení do nového školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Deváťáci                                       Předškoláci  
 

SILNICE NA POŘÍČANY 

KSÚS začne opravovat povrch silnice na Poříčany od křižovatky II/272 a III/2721 (od špitálu) 

až ke křižovatce v Poříčanech před železničním viaduktem. Práce začnou 5.8.2024 a budou trvat 

asi jeden měsíc. 
 



PROVIZORNÍ OBECNÍ ÚŘAD 

Na pozemku č. st. 73 a č. 95/1 byla provedena demolice domu č.p. 2. Na tomto pozemku 

plánujeme postavit budovu, která bude sloužit jako provizorní obecní úřad. 

Na místě současného obecního úřadu č.p. 127 plánujeme později  

postavit nový, budovu na pozemku č. st. 73 využijeme  

na jiné účely. 
                                                  

VÝSTAVBA KOMUNIKACE KE ŠKOLCE 

Čekáme na vydání stavebního povolení a brzy začneme s rekonstrukcí. 
 

ZUBNÍ ORDINACE – od 1. 7. 2024 již funguje. Přihlášené zájemce postupně telefonicky vyzve 

zdravotní sestra na vstupní prohlídky. Telefon do zubní ordinace: 774 923 477. 
 

CZECH TOUR 

V předcházejících listech jsme vás informovali, že Kounicemi projede 28.7.2024 cyklistický 

závod CZECH TOUR. Bohužel vlivem oprav silnic, které se ve Středočeském kraji a Praze 

realizují, je změněná trasa závodu. 
 

MEMORIÁL PETRA ŠIMKA 

V sobotu 13. července 2024 se koná 45. ročník závodu v silničním běhu na 10 000 metrů.  

Poprvé bude odstartován i závod Hobby na 4 600 metrů současně s hlavním během. 

Prezence bude probíhat na fotbalovém hřišti od 8.00 hodin.  

Závody pro děti od 1 roku začínají v 9.00 hodin. Hlavní závod startuje v 10.00 hodin. 
 

AUTOBUSY NA ZNAMENÍ 

Připomínáme, že od 29. 6. 2024 platí pro všechny autobusy v Praze a Středočeském kraji 

jednotné pravidlo – když budete chtít vystoupit, musíte stisknout tlačítko „STOP“.  
 

27. - 28. července 2024 bude na hřišti za obecním úřadem KOUNICKÁ POUŤ. 
 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER - bude v sobotu 6. července 2024 uzavřen. 

Vážení spoluobčané, 

stále nás trápí nepořádek okolo kontejnerů, hlavně ve vjezdu do zemědělské společnosti, tato 

společnost se z velké části stěhuje z Kounic, a tak kontejnery přemístíme do areálu, protože 

do nich vyvážejí odpad i podnikatelé jedoucí kolem. Budeme vás ještě informovat. 

 

ORDINACE MUDR. ALTOVÉ – TERMÍNY DOVOLENÉ  

15.7. – 29.7.2024 - zastupuje MUDr. Magdalena Blažková, Žitomířská 342, Český Brod  

19.8. – 23.8.2024 - zastupuje MUDr. Kateřina Seimlová, Žižkova 282, Český Brod 
 

 

UPRAVENÁ PRACOVNÍ DOBA OÚ OD 1.7. DO 31.8.2024 

Pondělí a středa: 7.00 – 11.30 hod. - 13.00 – 16.00 hod. 
 

POZVÁNÍ - v sobotu 31. srpna 2024 se bude konat 13. ročník recesistického cyklistického 

závodu „Kounická  šlapka“. Start hlavního závodu v 17.30 hod. před Pivovarskou hospůdkou. 
 

Přejeme klidné letní dny, Miroslava Sochorová, starostka 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

 
 


